
 Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/26 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon“), a vyhláškou č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři (dále jen „vyhláška o 

přijímacím řízení“), Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 zastoupené jeho ředitelkou 

(dále jen „ředitelka školy“) vyhlašuje pro školní rok 2025/2026 první kolo přijímacího řízení do prvního 

ročníku střední školy do oboru vzdělání 

18 – 20 – M/01 Informační technologie, denní forma vzdělávání. 

 

Počet přijímaných uchazečů 

20  

  

Termíny pro konání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky  

11. dubna 2025  (1.termín) 

14. dubna 2025 (2. termín) 

29. dubna 2025 (1. náhradní temín) 

30. dubna 2025 (2. náhradní termín) 

 

Termín odevzdání přihlášek ke studiu  

od 1.2.2025 do 20.2.2025 

 

Podmínky přijetí ke vzdělávání 

Ke vzdělávání ve střední škole v oboru vzdělání 18 – 20 – M/01 Informační technologie, čtyřleté studium, 

denní forma vzdělávání, lze přijmout uchazeče, který splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil 

základní vzdělávání  a který splnil podmínky pro přijetí úspěšným vykonáním obou testů jednotné přijímací 

zkoušky a prokázáním znalostí, schopností a zájmů v souladu s kritérii pro přijetí a stanoveným počtem 

přijímaných uchazečů. 

 

Podmínky přijetí:  

 zisk minimálně 20 bodů celkem z obou testů jednotné přijímací zkoušky 

 zisk minimálně 5 bodů za prospěch 

 doložení dokladu (vysvědčení) o ukončení 9. ročníku ZŠ – nejpozději v den nástupu do školy, 

1.9.2025 

 

 

 



 Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

 

Kritéria přijímacího řízení 

Jsou stanovena tato kritéria: 

1. Jednotná přijímací zkouška -  test s českého jazyka a literatury                          max.    50 bodů 
                                                       -  test z matematiky                                                     max.    50 bodů 
2. Prospěch ze ZŠ – známky za 2.pololetí 8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy               max.    36 bodů 
Celkem                                                                                                                                  max.  136 bodů 
                                             
 1)  Uchazeči budou skládat jednotnou písemnou přijímací zkoušku formou testů z českého jazyka a   
       matematiky, z každého předmětu lze získat maximálně 50 bodů, celkem maximálně 100 bodů. 
       Test z českého jazyka a literatury trvá 60 minut. Test z matematiky trvá 70 minut.  
       Minimální hranice úspěšnosti je zisk 20 bodů celkem z obou testů. 
 
2)  Prospěch ze ZŠ (známky z 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy): maximálně 36 bodů  
      Hodnoceny budou předměty: český jazyk, matematika, angličtina,  informatika, fyzika, chemie, biologie     
      (přírodopis), dějepis, zeměpis. 
      Pokud by některý z uchazečů neměl na vysvědčení některý z výše uvedených předmětů,  
      nebude  se tento předmět započítávat žádnému z uchazečů. 
      Známky z jednotlivých předmětů budou započítány s různou váhou (viz tabulka), pak se sečtou a     
      výsledný součet za obě hodnocená pololetí bude převeden na body za prospěch (max 36). 
 

  

 

 

         

         Převedení součtu známek na body za prospěch - čím vyšší je součet známek, tím nižší je počet bodů za     
        prospěch. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

předmět CJL MAT ANJ INF FYZ ZEM CHE BIO DEJ  
2.pol.  
8. ročníku 

2 2 2 2 1 1 1 1 1 13 

1.pol.  
9. ročníku 

2 2 2 2 1 1 1 1 1 13 

součet 
známek 

         26 

 
počet 
bodů  

součet 
známek 

počet 
bodů 

součet 
známek 

počet 
bodů 

součet 
známek 

36 26 24 38 12 50 

35 27 23 39 11 51 

34 28 22 40 10 52 

33 29 21 41 9 53 

32 30 20 42 8 54 

31 31 19 43 7 55 

30 32 18 44 6 56 

29 33 17 45 5 57 

28 34 16 46 4 58 

27 35 15 47 3 59 

26 36 14 48 2 60 

25 37 13 49 1 61 



 Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

         

Příklad: žák má známku 3 z MAT v 2. pololetí 8. ročníku a známku 2 z CJL v 1.pololetí  9 . ročníku, jinak samé    

        jedničky – součet  známek bude 32, přepočteno na body 30. 

 
 

 
 
 
 

 
Počet přijímaných uchazečů 

Podle výše uvedených kritérií vznikne seznam s pořadím uchazečů, z nichž bude přijato prvních 20 žáků.  
 

 
Stanovení pořadí uchazečů  
Výsledné bodové hodnocení každého uchazeče je součet bodů za jednotlivé testy a prospěch. Celkově 
může uchazeč získat maximálně 136 bodů. Váha písemné přijímací zkoušky bude činit 75 % přijímacího 
řízení, prospěch ze základní školy 25 % .  

V případě rovnosti bodů se v pořadí uchazečů umístí výše uchazeč, který v písemném testu 
z matematiky konaném v rámci jednotné zkoušky získal více bodů. 

V případě další rovnosti bodů bude umístění těchto uchazečů určováno dále podle těchto kritérií sestupně: 

 lepší bodový zisk v písemném testu JPZ z českého jazyka 

 lepší průměrný  prospěch z vysvědčení na ZŠ z hodnocených předmětů v 1. pololetí 9. třídy 

 lepší průměrný prospěch z hodnocených předmětů v 2. pololetí 8. třídy 

 lepší známka z matematiky v 1. pololetí 9. třídy 

 lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí 9. třídy 

 lepší známka z matematiky v 2. pololetí 8. třídy  

 lepší známka z cizího jazyka v 1. pololetí 9. třídy (jsou-li dva, bere se v úvahu ta lepší známka) 

 lepší známka z cizího jazyka v 2. pololetí 8. třídy (jsou-li dva, bere se v úvahu ta lepší známka) 

 lepší známka z informatiky v 1. pololetí 9. třídy 

 lepší známka z informatiky v 2. pololetí 8. třídy 

 lepší známka z fyziky, chemie, přírodopisu, dějepisu, zeměpisu, a to u každého předmětu v uvedeném 
pořadí postupně v 1. pololetí 9. ročníku, ve 2. pololetí 8. ročníku  

 lepší procentuální úspěšnost za úlohy z matematiky ověřující osvojení znalostí  
a dovedností v oblasti čísel, operací a proměnné 

 lepší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel českého 
pravopisu 

 vyšší priorita školy 

 v krajním případě lze rozhodnout losem (viz Metodický pokyn k přijímacímu řízení do středního 
vzdělávání, MŠMT, 5. ledna 2024) 

 

Pořadí uchazečů se zveřejňuje pod registračním číslem, které je přiděleno každému uchazeči  

v systému DIPSY 
 

 

předmět CJL MAT ANJ INF FYZ DEJ ZEM CHE BIO  

2.pol.  
8. ročníku 

2x1 2x3 2x1 2x1 1x1 1x1 1x1 1x1 1x1 17 

1.pol.  
9. ročníku 

2x2 2x1 2x1 2x1 1x1 1x1 1x1 1x1 1x1 15 

součet 
známek 

         32 



 Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

 

Konání školní přijímací zkoušky 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 
Zveřejnění výsledků 
Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. 
Správní řád ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Nahlížení 
do spisu je možné od 12. 5. 2025 do 14. 5. 2025 od 13:00 do 15:00 hodin. 

 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15.května 2025 v systému DIPSY, ve vývěsce před 
budovou A školy a na www.gvimperk.cz. V souladu s novelou školského zákona se tím považují rozhodnutí 
za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. Zápisový 
lístek neplatí. 
 

Cizinci a osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 

Hodnocení předchozího vzdělávání 

Uchazečům, kteří doloží společně s přihláškou ke studiu, že jsou cizinci s dočasnou ochranou v souladu 
s ustanovením § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., (školského zákona) a podle  
§ 5 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, a kteří  doloží doklad o vzdělávání v zahraničí, se převede 
hodnocení na klasifikační soustavu dle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 
U uchazečů, kteří získali přechozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a u uchazečů, kteří jsou 
cizinci dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a kteří nemají doklad o 
vzdělávání v zahraničí a nahradili jej čestným prohlášením, se převede hodnocení uvedené v čestném 
prohlášení na klasifikační soustavu dle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Prominutí zkoušky z českého jazyka a ověření znalosti českého jazyka rozhovorem 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, a uchazečům dle § 1 

odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů,  

mohou písemně požádat vedení školy o prominutí jednotné písemné zkoušky z českého jazyka a o konání 

přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinštině. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání  

v daném oboru vzdělání, je ověřena rozhovorem. Smyslem ústního rozhovoru v českém jazyce je ověření, 

zda je uchazeč schopen se zapojit do vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.gvimperk.cz/


 Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

Ověření komunikační znalosti českého jazyka formou rozhovoru se koná před tříčlennou komisí, má tři 
části a jeho obsah nepřesahuje znalosti stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání: 

 řízený rozhovor, 

 čtení textu s porozuměním, 

 popis obrázku. 
 
1) Řízený rozhovor 
Během rozhovoru uchazeč/ka reaguje na otevřené otázky z 5 okruhů, které souvisí s jeho/jejím životem 
a s dosavadním vzděláváním. Měl/a by reagovat na obvyklá konverzační témata, zvládne např. hovořit 
o své rodině, o domově, odpovídá na otázky o škole a svém volném čase a má určitou představu o 
životě v České republice. Zmíní také svou motivaci ke vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání. 
Komise hodnotí celkovou plynulost projevu, schopnost uchazeče/uchazečky reagovat na otázky 
zkoušejících, dále posuzuje výslovnost, slovní zásobu, gramatickou správnost. Každý konverzační okruh 
se hodnotí udělením/neudělením 1 bodu. Nejvýše může uchazeč/ka získat v této části 5 bodů. 
 
2) Čtení textu s porozuměním 
Uchazeč/ka má 5 minut přípravy na samostatné přečtení a porozumění textu. Následně hlasitě a 
správně přečte článek v češtině a promyslí si odpovědi na 5 otázek, které jsou uvedeny pod textem a s 
textem souvisejí. Předpokládá se, že rozpozná běžná slova i fráze a dokáže v textu najít základní 
informace. Uchazeč/ka bude na otázky odpovídat celými, pokud možno rozvitějšími větami. Text bude 
obsahovat nejvýše 120 slov. 
Každá správná odpověď na otázku odpovídající výchozímu textu znamená 1 bod. 
Nejvýše může uchazeč/ka získat v této části 5 bodů. 
 
3) Popis obrázku 
Uchazeč/ka popíše daný obrázek, ilustraci či fotografii zachycující běžné každodenní situace. Komise 
hodnotí, zda popis odpovídá danému obrázku a zda jsou věty srozumitelné. Eventuální chyby by 
neměly bránit porozumění. 
Za 10 a 9 správných a srozumitelných vět k obrázku získá uchazeč 5 bodů, za 8 a 7 vět 4 body, za 6 a 5 
vět 3 body, za 4 a 3 věty 2 body a za 2 a méně vět 0 bodů. 
Nejvýše může uchazeč/ka získat v této části 5 bodů. 
Každá z částí je ohodnocena nejvýše 5 body. Celkem může uchazeč získat nejvýše 15 bodů.  
 
Celkem za rozhovor      15 bodů 
Minimální počet      8 bodů  - v každé části min. 2 body 
 
Rozhovor trvá nejvýše 20 minut, a to včetně 5minutové samostatné přípravy na 2. část rozhovoru - čtení 
textu s porozuměním). 
Výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného ústního rozhovoru bude stanovením souhlasného 
či nesouhlasného stanoviska o tom, zda se uchazeč/ka může vzhledem k znalosti českého jazyka 
vzdělávat ve výše uvedeném oboru vzdělání. Nevykoná-li uchazeč/ka ústní rozhovor úspěšně, 
nesplnil/a kritéria přijímacího řízení a nemůže být zařazen na seznam přijatých/nepřijatých, bude pod 
čarou, protože nesplnil základní kritérium pro přijetí.  
 
V souladu s § 26 odst. 3 vyhlášky o přijímacím řízení a podle § 60d odst. 3 školského zákona ředitel školy 
vytváří redukované pořadí všech uchazečů na základě 
a) hodnocení podle výsledku bodového hodnocení jednotné zkoušky z matematiky všech uchazečů  a 
b) dalších kritérií přijímacího řízení. 
 



 Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

 
Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného 
pořadí všech uchazečů. 

 
 
Ve Vimperku 30. 1. 2025                        Mgr. Zdeňka Zámečníková  v.r.       
                                                                                                                           ředitelka školy 


